
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

 «Центр развития ребёнка – детский сад № 23 «Вишенка» 

 

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024 г.                                                                                                             №  98 

 

 

«Об утверждении положения о сайте МБДОУ МО г.Краснодар  

«Центр – детский сад № 23», назначении ответственных за сайт» 

 

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пункта 18 Постановления Правительства РФ 

от 20.10.2021 № 2 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации, Приказа 

Рособрнадзора от 04.08.2023 № 493 «Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации», в 

соответствии с приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 30.08.2024г. № 1650 «Об утверждении Положения о 

сайте образовательной организации муниципального образования город Краснодар», 

 приказываю: 

1. Признать утратившими силу с 1 сентября 2024 года следующие приказы по 

МБДОУ МО г.Краснодар «Центр – детский сад № 23»:  

 приказ от 11.01.2021г. № 52 «О  сайте МБДОУ  МО г.Краснодар «Центр – 

детский сад № 23»  

 приказ от 10.06.2024г. № 70 «О внесении изменений в приказ о  сайте МБДОУ  

МО г.Краснодар «Центр – детский сад № 23» . 

2. Утвердить Положение о сайте МБДОУ  МО г.Краснодар «Центр – детский сад № 

23» (приложение 1). 

3. Назначить администратора сайта МБДОУ  МО г.Краснодар «Центр – детский сад 

№ 23» Полякову Александру Абдувалиевну. 

4. Утвердить редколлегию сайта: 

Махина Л.Л., старший воспитатель 

Лузан М.М., воспитатель 

Тарануха Е.А.. воспитатель 

5. Администратору сайта Поляковой А.А.: 

5.1. Разместить на сайте информацию согласно Положению. 

5.2. Обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно 

Положению. 

5.3. Осуществлять контроль за размещенной на сайте информацией. 

5.4. Обеспечивать оперативный контроль качества выполнения всех видов работ с 

сайтом и обеспечивать  соответствие их Регламенту. 

5.5. Осуществлять непосредственное выполнение технологических работ по 

обеспечению  целостности и доступности сайта  ДОО.  

 



5.6. Осуществлять оперативный контроль за размещенной на сайте ДОО 

информацией, соответствие положению и полноту наполнения сайта. 

5.7. Консультировать членов Редколлегии о подготовке материалов и способах ее 

размещения; 

5.8. Осуществляет изменение структуры Сайта, по согласованию со старшим 

воспитателем ДОО, ответственным за информатизацию образовательного 

процесса. 

5.9. Обеспечивать программно-техническую поддержку, реализацию политики 

разграничения доступа и обеспечение безопасности информационных ресурсов. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                                                Е.И.Шиневская 

  

С приказом ознакомлен:                                                                            А.А.Полякова 

 Л.Л. Махина 

М.М.Лузан  

Е.А.Тарануха 

 

 

 

 
 


		2024-09-18T11:53:04+0300
	Шиневская Евгения Ивановна




